
 
 

 
Об образовании участковых 
избирательных комиссий 
 

Рассмотрев материалы о выдвижении представителей в составы 

участковых избирательных комиссий по выборам депутатов в Палату 

представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 

созыва и местные Советы депутатов двадцать девятого созыва (далее – 

участковая избирательная комиссия), руководствуясь статьями 34 и 35 

Избирательного кодекса Республики Беларусь, Белыничский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Определить количественный состав участковых избирательных 

комиссий: 

Советского участка для голосования № 1 в количестве 15 человек; 

Мичуринского участка для голосования № 2 в количестве 15 человек; 

Калининского участка для голосования № 3 в количестве 15 человек; 

Больничного участка для голосования № 4 в количестве 5 человек; 

Чапаевского участка для голосования № 5 в количестве 4 человека; 

Вишовского участка для голосования № 6 в количестве 15 человек; 

Головчинского участка для голосования № 7 в количестве 7 человек; 

Малокудинского участка для голосования № 8 в количестве 9 

человек; 

Запольского участка для голосования № 9 в количестве 9 человек; 

Ланьковского участка для голосования № 10 в количестве 9 человек; 

Светиловичского участка для голосования № 11 в количестве 11 

человек; 

Большемощаницкого участка для голосования № 12 в количестве 11 

человек; 

Техтинского участка для голосования № 13 в количестве 11 человек; 

Эсьмонского участка для голосования № 14 в количестве 11 человек. 

2. Образовать на территории Белыничского района участковые 

избирательные комиссии: 

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

23 января 2024 г. № 4-1 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  



 2 

2.1. участковую избирательную комиссию Советского участка для 

голосования № 1 в следующем составе:   

 

  от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения «Белыничская 
центральная районная больница» (далее –  
УЗ «Белыничская ЦРБ») Белорусского 
профессионального союза работников 
здравоохранения  
 

  от Белыничской районной организации 
республиканского общественного 
объединения (далее – РОО) «Белая Русь»  
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников культуры, информации, спорта и 
туризма 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от трудового коллектива Белыничского 
районного исполнительного комитета  
 

  от Белыничской районной организации 
общественного объединения (далее – ОО)  
«Белорусский союз женщин» 

 
  от Белыничской районной организации 

Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного комплекса 
(далее – АПК)  
 

  от Белыничского районного отделения 
Могилевской области Белорусской партии 
«Белая Русь»  
 

  от граждан путем подачи заявления  
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 



 3 

  от трудового коллектива управления по труду, 
занятости и социальной защите Белыничского 
районного исполнительного комитета  
 

  от трудового коллектива государственного 
учреждения образования «Белыничская 
детская школа искусств» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от трудового коллектива государственного 
специализированного учебно-спортивного 
учреждения «Белыничская 
специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва». 
 

Место нахождения комиссии: г.Белыничи, ул.Советская, д.20, 

помещение районного центра культуры, тел. 70-714. 

2.2. участковую избирательную комиссию Мичуринского участка для 

голосования № 2 в следующем составе: 

 

  от первичной профсоюзной организации 
государственного учреждения образования 
(далее – ГУО) «Многопрофильный центр 
«Ветразь» г.Белыничи» Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки  
 

  от Белыничской районной организации 
РОО «Белая Русь»  
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников АПК 
 

  от Белыничской районной организации ОО  
«Белорусский союз женщин» 

  от граждан путем подачи заявления 

  от первичной профсоюзной организации 
Белыничского унитарного коммунального 
предприятия «Жилкомхоз» Белорусского 
профессионального союза работников 
местной промышленности и коммунально-
бытовых предприятий 



 4 

  от Белыничского районного отделения 
Могилевской области Белорусской партии 
«Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
Коммунистической партии Беларуси 
 

  от трудового коллектива учреждения 
здравоохранения «Белыничский районный 
центр гигиены и эпидемиологии» 
 

  от трудового коллектива ГУО «Средняя 
школа № 2 г.Белыничи»  
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от трудового коллектива Белыничского 
районного исполнительного комитета 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от трудового коллектива государственного 
учреждения образования «Белыничская 
специальная школа-интернат» 
 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин». 

 

Место нахождения комиссии: г.Белыничи, ул.Якубовского, д.1, 

помещение ГУО «Средняя школа № 2 г.Белыничи», тел. 79-484; 

2.3. участковую избирательную комиссию Калининского участка для 

голосования № 3 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от первичной профсоюзной организации 
филиала «Дорожно-эксплуатационное 
управление № 74» республиканского 
унитарного предприятия «Могилевавтодор» 



 5 

Белорусского профессионального союза 
работников транспорта и коммуникаций 
 

  от трудового коллектива управления по труду, 
занятости и социальной защите Белыничского 
районного исполнительного комитета 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 

  от Белыничской районной организации        
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 
  от трудового коллектива учреждения 

«Белыничский районный центр социального 
обслуживания населения»  
 

  от Белыничской районной организации 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» (далее – 
«БРСМ») 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников АПК 
 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от первичной профсоюзной организации 
Белыничского унитарного коммунального 
предприятия «Жилкомхоз» Белорусского 
профессионального союза работников 
местной промышленности и коммунально-
бытовых предприятий 



 6 

  от трудового коллектива государственного 
учреждения «Белыничский районный центр 
по обеспечению деятельности бюджетных 
организаций». 
 

Место нахождения комиссии: г.Белыничи, ул.Калинина, д.3, 

помещение ГУО «Средняя школа № 1 г.Белыничи имени 

Н.И.Пашковского», тел. 79-408; 

2.4. участковую избирательную комиссию Больничного участка для 

голосования № 4 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский союз женщин» 
 

  от первичной профсоюзной организации        
УЗ «Белыничская ЦРБ» Белорусского 
профессионального союза работников 
здравоохранения  
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 

 
  от Белыничской районной организации         

ОО «БРСМ» 
 

  от Белыничской районной организации        
РОО «Белая Русь». 

 

Место нахождения комиссии: г.Белыничи, ул.Оборонная, д.1, 

помещение УЗ «Белыничская ЦРБ», тел. 78-846; 

2.5. участковую избирательную комиссию Чапаевского участка для 

голосования № 5 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации        
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 



 7 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира». 
 

Место нахождения комиссии: г.Белыничи, ул.Чапаева, д.88, 

помещение государственного учреждения социального обслуживания 

«Белыничский дом-интернат для престарелых и инвалидов», тел. 77-933; 

2.6. участковую избирательную комиссию Вишовского участка для 

голосования № 6 в следующем составе: 

 

 1.  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

 2.  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников АПК 
 

 3.  от Белыничской районной организации РОО 
«Белая Русь» 
 

 4.  от трудового коллектива молочнотоварной 
фермы деревни Лямница Белыничского 
сельскохозяйственного производственного 
кооператива «Колхоз «Родина»  
 

 5.  от граждан путем подачи заявления 
 

 6.  от Белыничской районной организации 
Коммунистической партии Беларуси 
 

 7.  от трудового коллектива комплекса «Восток» 
Белыничского сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз 
«Родина»  
 

 8.  от граждан путем подачи заявления 

 9.  от Белыничской районной организации         
ОО «БРСМ» 
 

 10.  от трудового коллектива машинного двора 
Белыничского сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз 
«Родина»  

 

 11.  от граждан путем подачи заявления 
 



 8 

 12.  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 

 13.  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

 14.  от Белыничской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов (далее – БООВ) 
 

 15.  от трудового коллектива администрации 

Белыничского сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз 
«Родина». 
 

Место нахождения комиссии: агрогородок Вишов, ул.Школьная, 31, 

помещение ГУО «Вишовская средняя школа Белыничского района», 

тел. 38-252; 

2.7. участковую избирательную комиссию Головчинского участка для 

голосования № 7 в следующем составе: 

 

  от трудового коллектива учреждения 
«Белыничский районный центр социального 
обслуживания населения»  
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от Белыничской районной организации БООВ 

   

  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

  от трудового коллектива 
ГУО «Головчинская средняя школа 
Белыничского района» 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин». 



 9 

Место нахождения комиссии: агрогородок Головчин,  

ул.Терешкевича, 5а, помещение ГУО «Головчинская средняя школа 

Белыничского района», тел. 73-664; 

2.8. участковую избирательную комиссию Малокудинского участка 

для голосования № 8 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации 
БООВ 
 

  от граждан путем подачи заявления 

 

  от Белыничского районного отделения 
Могилевской области Белорусской партии 
«Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки  
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников культуры, информации, спорта и 
туризма 
 

  от Белыничской районной организации 
Коммунистической партии Беларуси. 
  

Место нахождения комиссии: деревня Малый Кудин, помещение 

Белыничского открытого акционерного общества «Агросервис»,  

тел. 74-946; 

2.9. участковую избирательную комиссию Запольского участка для 

голосования № 9 в следующем составе: 

 

  от первичной профсоюзной организации 
государственного лесохозяйственного 
учреждения «Белыничский лесхоз» 



 10 

Белорусского профессионального союза 
работников леса и природопользования 
 

  от Белыничской районной организации        
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 

 
  от Белыничской районной организации 

Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

 от Белыничской районной организации         
ОО «БРСМ» 
 

  от Белыничской районной организации 
БООВ 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от первичной профсоюзной организации        
УЗ «Белыничская ЦРБ» Белорусского 
профессионального союза работников 
здравоохранения. 

 
Место нахождения комиссии: деревня Заполье, ул.Школьная, д.4, 

помещение ГУО «Запольская средняя школа Белыничского района»,    

тел. 38-649; 

2.10. участковую избирательную комиссию Ланьковского участка для 

голосования № 10 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников культуры, информации, спорта и 
туризма 
 



 11 

  от граждан путем подачи заявления 

 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от трудового коллектива ГУО «Детский сад  
№ 16 агрогородка Ланьково Белыничского 
района» 
 

  от трудового коллектива учреждения 
«Белыничский районный центр социального 
обслуживания населения»  
 

  от граждан путем подачи заявления.  

 

Место нахождения комиссии: агрогородок Ланьково,  

ул.Юбилейная, д.9в, помещение административного здания Ланьковского 

сельского исполнительного комитета, тел. 74-043; 

2.11. участковую избирательную комиссию Светиловичского участка 

для голосования № 11 в следующем составе: 

 
  от граждан путем подачи заявления 

 
  от Белыничской районной организации       

РОО «Белая Русь» 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации 
БООВ 
 
 



 12 

  от трудового коллектива 
ГУО «Светиловичская средняя школа 
Белыничского района» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 

  от граждан путем подачи заявления. 

 

Место нахождения комиссии: агрогородок Светиловичи, ул.70 лет 

Октября, д.2а, помещение ГУО «Светиловичская средняя школа 

Белыничского района», тел. 74-812. 

2.12. участковую избирательную комиссию Большемощаницкого 

участка для голосования № 12 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников АПК 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников культуры, информации, спорта и 
туризма 
 

  от граждан путем подачи заявления 



 13 

  от трудового коллектива Октябрьского 
лесничества государственного 
лесохозяйственного учреждения 
«Белыничский лесхоз» 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от Белыничского районного отделения 
Могилевской области Белорусской партии 
«Белая Русь» 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от трудового коллектива 
ГУО «Мощаницкая средняя школа 
Белыничского района». 
 

Место нахождения комиссии: агрогородок Большая Мощаница,        

ул.Школьная, д.1, помещение ГУО «Мощаницкая средняя школа 

Белыничского района», тел. 50-212; 

2.13. участковую избирательную комиссию Техтинского участка для 

голосования № 13 в следующем составе: 

 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников АПК  
 

  от первичной профсоюзной организации        
УЗ «Белыничская ЦРБ» Белорусского 
профессионального союза работников 
здравоохранения 
 

  от трудового коллектива ГУО «Техтинская 
средняя школа Белыничского района» 
 

  от Белыничской районной организации                   
ОО «Белорусский союз женщин» 
 

  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

  от Белыничской районной организации 
БООВ 
 



 14 

  от граждан путем подачи заявления 

 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников культуры, информации, спорта и 
туризма 
 

  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 
 

  от граждан путем подачи заявления 
 

  от граждан путем подачи заявления. 
 

Место нахождения комиссии: агрогородок Техтин, ул.Победы-2, 

д.17, помещение ГУО «Техтинская средняя школа Белыничского района», 

тел. 73-460; 

2.14. участковую избирательную комиссию Эсьмонского участка для 

голосования № 14 в следующем составе:  

 

 1.  от Белыничской районной организации ОО 
«Белорусский фонд мира» 
 

 2.  от Белыничской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений  
 

 3.  от трудового коллектива учреждения 
«Белыничский районный центр 
социального обслуживания населения»  
 

 4.  от Белыничской районной организации       
РОО «Белая Русь» 
 

 5.  от первичной профсоюзной организации 
филиала «Дорожно-эксплуатационное 
управление № 74» республиканского 
унитарного предприятия «Могилевавтодор» 
Белорусского профессионального союза 
работников транспорта и коммуникаций 
 

 6.  от граждан путем подачи заявления 



 15 

 7.  от граждан путем подачи заявления 

 

 8.  от первичной профсоюзной организации 
УЗ «Белыничская ЦРБ» Белорусского 
профессионального союза работников 
здравоохранения  
 

 9.  от Белыничской районной организации 
БООВ 
 

 10.  от граждан путем подачи заявления 

 

 11.  от Белыничского районного отделения 
Могилевской области Белорусской партии 
«Белая Русь». 
 

Место нахождения комиссии: деревня Эсьмоны, ул.Центральная, 

д.5А, помещение Эсьмонской сельской библиотеки-филиала № 19  

государственного учреждения культуры «Белыничская централизованная 

библиотечная сеть», тел. 71-159. 

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде Белыничского 

района в трехдневный срок со дня принятия. 

 

Председатель    О.В.Пристромская 


